
 
 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ  
VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ (dále jen „Komise“) 

 
I. Identifikace výzvy 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: SCLLD MAS Zubří země pro programové období 2021-2027 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_116_J 

Název a číslo výzvy MAS: 1. výzva MAS Zubří země – IROP – Sociální služby 2023 

Alokace výzvy v Kč: 5 259 685 Kč 

 

II. Datum a místo jednání 

Datum jednání: 19.12.2023 

Čas zahájení jednání: 09:30 hodin 

Místo konání: Kancelář MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

III. Složení Komise 

Předseda  Komise s hlasovacím právem: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: 
Ing. Ivo Doležal  
(Interski CZ s.r.o.) 

NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Mgr. Ilona Lukášková (Mikroregion Pernštejn) NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem:  Ing. Jitka Dočkalová PŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Vladimír Dobiáš PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Soňa Ošmerová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Marie Šiborová PŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Ladislav Stalmach PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Veronika Benová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Martin Svoboda NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 
 
Ve střetu zájmů k dané výzvě není žádný člen Výběrové komise (ani řádný, ani náhradní), na hodnocení se tedy mohou podílet všichni bez omezení. 

Z jednání se omluvili tito řádní členové Komise, kteří nejsou k dané výzvě ve střetu zájmů: Libor Pokorný (zastupující Mikroregion Bystřicko), Ing. Ivo Doležal 

(Interski CZ s.r.o.), Mgr. Ilona Lukášková (Mikroregion Pernštejn) a Ing. Soňa Ošmerová. A dále se z jednání omluvili tito náhradníci Komise, rovněž bez střetu 

zájmů: Mgr. Veronika Benová a Mgr. Martin Svoboda.  

Všichni zbývající členové Komise, kteří byli přítomni na jednání, doložili prohlášení o neexistenci střetu zájmů a nestrannosti člena orgánu MAS Zubří země a 

zapojili se do hodnocení projektových záměrů podaných v dané výzvě. 



 
 

 

Výběrová komise je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů (nejméně však v počtu 4 členů), což je splněno. Každý člen má jeden 

hlas. Výběrová komise rozhoduje nadpoloviční většinou všech přítomných členů. 

IV. Projednávané projektové záměry (PZ) dle výsledného počtu bodů 
 

Pořa-
dové 
číslo 

Evidenční 
číslo 

projektového 
záměru na 

MAS  

Žadatel 
Místo realizace 

projektu  
(obec - NUTS 5) 

Název  
projektového 

záměru 

Počet 
bodů 

přiřazený 
žadatelem 

Výsledný 
počet 
bodů 

Hlasování o 
výsledku 
projedná-

vání PZ 

Výsledek 
jednání o 

PZ 

Výše 
schválených 

celkových 
způsobilých 
výdajů PZ 

Výše příspěvku 
EU doporučena 

Komisí 

1 
IROP/2023-

01/003 
Domácí hospic 
Vysočina, o.p.s. 

Nové Město na 
Moravě 

Posílení 
infrastruktury pro 

sociální služby 
Domácího hospice 

Vysočina 

95 95 PRO Doporučen 1 077 266,37 Kč 861 813,10 Kč 

2 
IROP/2023-

01/004 
Portimo, o.p.s. 

Nové Město na 
Moravě 

AUTOMOBIL PRO 
SOCIÁLNÍ 

REHABILITACI 
95 95 PRO Doporučen 1 498 000,00 Kč 1 198 400,00 Kč 

3 
IROP/2023-

01/001 

Kolpingovo dílo 
České republiky 

z.s. 
Sejřek 

Zastřešení pódia v 
TK Sejřek 

85 85 PRO Doporučen 650 254,18 Kč 520 203,34 Kč 

4 
IROP/2023-

01/002 
Diecézní 

charita Brno 
Bystřice nad 
Pernštejnem 

Obnova vozového 
parku Charitní 
pečovatelské 

služby Bystřice nad 
Pernštejnem 

Oblastní charity 
Žďár nad Sázavou 

80 80 PRO Doporučen 1 086 050,00 Kč 868 840,00 Kč 

         4 311 570,55 Kč 3 449 256,44 Kč 

 
 
 



 
 

 

V. Komentář k průběhu jednání Komise 
Členové Komise navrhli jako zapisovatele tohoto Záznamu z jednání Výboru Ing. Ladu Jindrovou a ověřovatele záznamu z jednání Komise Marii Šiborovou. 

V 1. výzvě MAS Zubří země – IROP – Sociální služby 2023, byly přijaty celkem 4 projektové záměry.                       

Členové Komise byli seznámeni s „INTERNÍ POSTUPY MAS Zubří země, o.p.s. pro INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM na programové období 

2021 – 2027“ (dále jen Interní postupy MAS pro IROP) a Jednacím řádem Výběrové komise MAS Zubří země, o.p.s. a postupovali podle nich.  

Dva projektové záměry ze 4, získaly shodné množství bodů (95 bodů). V případě rovnosti bodů postupovala Výběrová komise v souladu s Interními postupy 

MAS pro IROP - projektové záměry seřadila podle preferenčního kritéria s nejvyšším bodovým hodnocením (vyšší bodový zisk má přednost). Preferenční 

kritérium s nejvyšším bodovým hodnocením (30 bodů) je „2.1 Technická připravenost projektového záměru“. U tohoto kritéria získaly oba dva posuzované 

projektové záměry 30 bodů. Tato metoda tedy neumožnila seřadit hodnocené projektové záměry do sestupné řady, tzn. že rozhodla celková výše dotace 

projektového záměru v Kč (od nižší výše dotace v Kč k vyšší). Pod pojmem dotace se rozumí výše příspěvku EU. Nižší výši příspěvku EU požaduje Domácí 

hospic Vysočina, o.p.s. (1. místo tabulky),  vyšší výši příspěvku požaduje Portimo, o.p.s. (2. místo tabulky). 

Každý z projektových záměrů byl hodnocen všemi přítomnými členy Komise. Komise konstatuje, že všechny výše uvedené projektové záměry splnily 

podmínky věcného hodnocení, tj. dosáhly potřebného počtu bodů. Všichni přítomní členové Komise byli jednohlasně PRO DOPORUČENÍ všech 4 výše 

uvedených projektových záměrů k podpoře. Komise seřadila všechny projektové záměry do pořadí dle výše uvedených parametrů a rozhodla o předání 

seznamu projektových záměrů k další administraci Programovému výboru MAS.  

Součet celkových způsobilých výdajů za danou výzvu činí 4 311 570,55 Kč. 
Součet požadovaného příspěvku EU za danou výzvu činí 3 449 256,44 Kč.                        
Součet celkových způsobilých výdajů projektových záměrů nepřevyšuje alokaci výzvy. Ve výzvě zůstává nedočerpaných 948 114,45 Kč celkových 
způsobilých výdajů (resp. 758 491,56 Kč – výše příspěvku EU), které se převedou do dalších výzev MAS pro IROP.     
                        
  
Záznam z jednání Výběrové komise byl schválen všemi přítomnými členy Komise. 
 

Zapisovatel: Ing. Lada Jindrová 19.12.2023  

Ověřovatel zápisu: Marie Šiborová 19.12.2023  



 
 

 

 
Neveřejné přílohy zápisu:  
Prezenční listina 
Etický kodex členů jednání Komise 
Kontrolní list ke každému hodnocenému projektovému záměru 
 
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 19.12.2023 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Řádný člen Komise: Ing. Ivo Doležal (Interski CZ s.r.o.) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Vladimír Dobiáš  

Řádný člen Komise: Ing. Soňa Ošmerová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Marie Šiborová  

Předseda  Komise: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Mgr. Ilona Lukášková (Mikroregion Pernštejn) NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Ing. Jitka Dočkalová  

Náhradní člen Komise 
s hlasovacím právem: 

Mgr. Ladislav Stalmach  

Náhradní člen Komise 
s hlasovacím právem: 

Mgr. Veronika Benová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise 
s hlasovacím právem: 

Mgr. Martin Svoboda NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 
 
 


